bilgileri mevcut İncillerin bilgileriyle de destekler. Eser bu haliyle, kısa bir
Hrristiyan ilahiyat tarihini andırmaktadırl. Biz çalışmamızda bu
değerlendirmeleri ve İbrahim Müteferrika'nın ilmi kişiliğini, dinler tarihi
açısından ele alınaya çalışhk.

1.1. İbrahim Müteferrika (D.1670 &1674- Ö. 1160/1747) Doğduğu Çevre

Doğum tarihi tam bilinmemekle birlikte bugün Romanya sınırlan içinde
(Transilvanya bölgesinde) yer alan Erdel'in Kolajvar şehrinde miladi 1670-1674'lü
yıllarda doğduğıı tahmin edilmektedir.

1.6. Ölüm Tarihi Hakkında Bilinenler

Tarih-i Cevdet'te İbrahim Müteferrika'nın 1158/1745 te vefat ettiği
kaydedilir.1 İbrahim Müteferrika, Okmeydanı'ndan büyük tersaneye bakan
tarafta şimdiki Kasımpaşa Kulaksız camii karşısındaki yokuşun alt başında yer
alan Aynalıkavak Kabristanı'na defnedilrniştir. İbrahim'in kabri 1024/1615'te
vefat eden İdris Muhtennin kabrinin 150 m. kadar kuzeyinde idi. Mezar taşına
İbrahim Müteferrika'nın ölüm tarihi R. 1160 (1747) olarak yazılmış olsa da
kitabedeki şair Nevres'in "Basınacı" lakabından kinaye olarak, "Basdı İbrı"ihfm
Efendi sahn-ıfirdevse kadem" mısraında düşürdüğü tarih olan 1158 (1745) ölüm
yılı kabul edilmiş, 1160 tarihinin ise mezarının yapıldığı yıl olduğu ileri sürül
müştür. Hemen hemen bütün araştırmacılar da bu görüşü paylaşmıştır. Ancak
tarih düşürülen mısrada bir yanlışlık yapılmış olabilir.